
  

UCHWAŁA NR III/39/24 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

dotycząca zmiany uchwały Nr XLI/431/2021 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 10 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/431/2021 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 4379) wprowadza 

się następujące zmiany: § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Stawka podatku od nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 2 lit. b tiret 1 jest pomocą  

de minimis, a jej stosowanie następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 

Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 2023/2831). Pomocą  

de minimis jest różnica pomiędzy stawką podstawową podatku od nieruchomości określoną w § 1 

pkt 2 lit. b, a stawką preferencyjną - § 1 pkt 2 lit. b tiret 1. 

2. Obniżoną stawkę stosuje się, gdy kwota pomocy udzielona przedsiębiorcy w okresie 3 minionych 

lat nie przekracza 300 tys. euro. 

3. Stawka podatku od nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 2 lit. b tiret 1 nie ma zastosowania 

do sektorów, o których mowa w art. 1 rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedłożenia: 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, informacji niezbędnych do udzielenia pomocy  

de minimis, dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia 

pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się  

do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40), 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 

w którym ubiega się o pomoc w ciągu 3 minionych lat albo oświadczenia o wielkości pomocy  

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 3311



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie 

Dariusz Ostapowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3311



UZASADNIENIE 

W celu zapewnienia możliwości skorzystania przez przedsiębiorców z preferencyjnej stawki podatku  

od nieruchomości określonej w § 1 pkt 2 lit. b tiret 1 uchwały Nr XLI/431/2021 Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, tj. w zakresie 

budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, sal widowiskowych kin, 

przedkłada się nowelizację, która dostosowuje obowiązujące przepisy ww. uchwały do zmian w prawie  

Unii Europejskiej. 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, zostało zastąpione przez rozporządzenie 

Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z dnia 15 grudnia 

2023 r.). 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej, projekt niniejszej uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów, który nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3311


		2024-07-04T12:50:23+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




